Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 «Радуга»
 Приказ
	От 16 марта 2020г
	                                          № 24/1

  О мерах по предупреждению
распространения заболеваний,
вызванных  короновирусом

На основании ст.41 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ(ред.от 13.07.2015г) «Об образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача РФ «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемиологическос сезоне 2019-2020 годов» от 10.07.2019г, «О мероприятиях по недопущению распространения новой короновирусной инфекции», СП 3.1.2.3117-13.
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Обеспечить поддержание оптимального температурного режима, проводить проветривание в соответствии с действующими санитарными правилами, проводить ежедневный мониторинг температурного режима (оценка показателей термометров в помещениях для пребывания детей);
2. Ввести режим свободного посещения МБДОУ.
3. Обеспечить контроль за, приемом по типу «фильтра», активно выявлять заболевших (повышение температуры, катаральные явления, сыпь и т.д.) и своевременно направлять их в медицинские учреждения. Допускать в образовательные учреждения детей без признаков инфекционного заболевания, переболевших – только после завершения всего комплекса лечебно-профилактических мероприятий, подтвержденных справкой от врача-педиатра.
4. Создать необходимые санитарно-гигиенические условия и соблюдать санитарно-эпидемиологические требования к условиям воспитания и обучения детей:
- обеспечение принципа групповой изоляции детей в МБДОУ;
- соблюдение режима дезинфекции в соответствии с инструкциями по применению, режима проветривания;
- контроль за,  состоянием здоровья персонала. Не допускать к трудовой деятельности лиц с признаками респираторных инфекций
- жесткий контроль за качеством поступающей пищевой продукции, приготовление пищи строго по утвержденному меню, с соблюдением технологии приготовления блюд, сроков отпуска готовой продукции, соблюдение условий хранения пищевых продуктов и сроков их реализации;
- бесперебойное холодное и горячее водоснабжение, исправная работа холодильного и технологического оборудования, использование по назначению маркированного кухонного инвентаря;
- соответствие количества посуды числу питающихся детей;
- обеспечение питьевого режима с использованием бутилированной воды гарантированного качества,  замена емкости по мере необходимости, но не реже, чем это предусматривается установленным изготовителем сроком хранения вскрытой емкости с водой.
5. Провести беседы с родителями по мерам профилактики коронавирусной инфекции. Оформить информационный стенд с полной информацией по профилактике коронавирусной инфекции.
6. Обеспечить наличие необходимого оборудования и расходных материалов-(термометров, масок, регулярную работу бактерицидных облучателей, достаточное количество дезинфицирующих средств).
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ:                                             В.С. Кузбит

С приказом ознакомлены

[bookmark: _GoBack]

Муниципальное бюджетное дошкольное образовател

ьное учреждение

«Детский сад №12

«Радуга

»

Приказ

От 16 марта 2020г

№ 24/1

О мерах по предупреждению

распространения заболеваний,

вызванных

короновирусом

На

основании ст.41 ФЗ от 29.12.2012 №273

-

ФЗ(ред.от 13.07.2015г) «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного

санитарного врача РФ «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых

респираторных вирусных инфекций в эпидемиолог

ическос сезоне 2019

-

2020

годов» от 10.07.2019г, «О мероприятиях по недопущению распространения новой

короновирусной инфекции», СП 3.1.2.3117

-

13.

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1. Обеспечить поддержание оптимального температурного режима,

проводить проветривание в соответств

ии с действующими санитарными

правилами, проводить ежедневный мониторинг температурного режима

(оценка показателей термометров в помещениях для пребывания детей);

2. Ввести режим свободного посещения МБДОУ.

3. Обеспечить контроль за, приемом по типу «фильт

ра», активно

выявлять заболевших (повышение температуры, катаральные явления, сыпь и

т.д.) и своевременно направлять их в медицинские учреждения. Допускать в

образовательные учреждения детей без признаков инфекционного

заболевания, переболевших

–

только по

сле завершения всего комплекса

лечебно

-

профилактических мероприятий, подтвержденных справкой от

врача

-

педиатра.

4. Создать необходимые санитарно

-

гигиенические условия и соблюдать

санитарно

-

эпидемиологические требования к условиям воспитания и

обучения дете

й:

-

обеспечение принципа групповой изоляции детей в МБДОУ;

Муниципальное бюджетное дошкольное образовател ьное учреждение  «Детский сад №12  «Радуга »                                                                       Приказ

От 16 марта 2020г                                              № 24/1

     О мерах по предупреждению   распространения заболеваний,   вызванных    короновирусом                      На  основании ст.41 ФЗ от 29.12.2012 №273 - ФЗ(ред.от 13.07.2015г) «Об  образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного  санитарного врача РФ «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых  респираторных вирусных инфекций в эпидемиолог ическос сезоне 2019 - 2020  годов» от 10.07.2019г, «О мероприятиях по недопущению распространения новой  короновирусной инфекции», СП 3.1.2.3117 - 13.   ПРИКАЗЫВАЮ :     1. Обеспечить поддержание оптимального температурного режима,  проводить проветривание в соответств ии с действующими санитарными  правилами, проводить ежедневный мониторинг температурного режима  (оценка показателей термометров в помещениях для пребывания детей);   2. Ввести режим свободного посещения МБДОУ.   3. Обеспечить контроль за, приемом по типу «фильт ра», активно  выявлять заболевших (повышение температуры, катаральные явления, сыпь и  т.д.) и своевременно направлять их в медицинские учреждения. Допускать в  образовательные учреждения детей без признаков инфекционного  заболевания, переболевших  –   только по сле завершения всего комплекса  лечебно - профилактических мероприятий, подтвержденных справкой от  врача - педиатра.   4. Создать необходимые санитарно - гигиенические условия и соблюдать  санитарно - эпидемиологические требования к условиям воспитания и  обучения дете й:    -   обеспечение принципа групповой изоляции детей в МБДОУ;